



CPV: 39512400-8  
 39512100-5  
 39514100-9  
 39511100-8  
 39143112-4  
 39512300-7

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
 ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2<sup>ης</sup> ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦ/ΡΕΙΑΣ  
 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ  
 ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ – ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-  
 ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΡΟΥ  
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 Πληροφορίες: Μπουράκη Σεβαστή  
 Δ/ση: Λακκί-Λέρος  
 Τ.Κ. 85400  
 Τηλ. 22470-22131

ΑΔΑ:

ΑΡΙΘΜ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ -141 -

ΣΥΜΒΑΣΗ € 10.123,890,

## Ανάθεση για την προμήθεια ειδών κλινοστρωμνής

Στη Λέρο σήμερα 04/12 / του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα μεταξύ του Κρατικού Θεραπευτηρίου Γ. Ν. – Κέντρου Υγείας Λέρου, εκπροσωπημένου κατά τις κείμενες διατάξεις από την ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ κα ΣΑΡΙΚΑ ΕΛΕΝΗ - ΛΗΔΑ αυτού και εταιρείας **KARTEX-N. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με ΑΦΜ:093781188** ( νόμιμος εκπρόσωπος κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ ) έγιναν τα ακόλουθα:

### ΠΡΟΟΙΜΙΟ

Ανατίθεται σύμφωνα με

1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147 8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 76/Α' /2000).
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 "Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/17.8.2010 (ΦΕΚ 141/2010) περί "Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης".
4. Την 35130/739 /11.8.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί "αυξήσεως των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων".
5. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13.7.2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις.
6. Την υπ'αρ. Γ.Π.οικ.13444/2008 (ΦΕΚ 199Β') απόφαση μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και ανωτέρους υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.
7. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ Νο 125 /2017 με ΑΔΑ: 6Ψ9Γ46904Ρ-3ΧΓ
8. Την αριθμ. 38/17-10-17 (Θέμα ΕΗΔ 2 ) με ΑΔΑ: 6ΓΠ346904Ρ-4ΓΗ Απόφαση Διοικητικού Σ/λίου περί έγκρισης ανάληψης πίστωσης και εντολή διενέργειας διαγωνισμού.
9. Την αριθμ. 42/17-11-2017 ( Θέμα 11 ) με ΑΔΑ:ΨΚ2Γ46904Ρ-Π07 Απόφαση κατακύρωσης Διοικητικού Σ/λίου για την προμήθεια ειδών κλινοστρωμνής.
10. Η υπ' αριθ. 716/23-10-17 με ΑΔΑ: 7Σ9Φ46904Ρ-ΑΥΩ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, σύμφωνα με την εγκύκλιο 2/18993/ΔΠΔΣΜ/28/2/2014 περί τήρησης μητρώου δεσμεύσεων

Κατόπιν τούτου η **κα ΣΑΡΙΚΑ ΕΛΕΝΗ - ΛΗΔΑ Διοικήτρια** του Θεραπευτηρίου, με την εκτεθείσα ως άνω ιδιότητά της, αναθέτει στην **εταιρεία ΚΑΡΤΕΧ-Ν. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** ονομαζόμενη στο εξής, χάριν συντομίας «**ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ**» και αναλαμβάνει την προμήθεια των κατωτέρω ειδών με τους κατωτέρους όρους και συμφωνίες τους οποίους δέχεται ανεπιφύλακτα:

### **ΑΡΘΡΟ 1<sup>Ο</sup>**

#### **ΕΙΔΟΣ – ΠΟΣΟΤΗΤΑ – ΤΙΜΗ**

| <b>Α/Α<br/>ΔΙΑΚΗΡ.</b> | <b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ</b>                                                                                                                                                                    | <b>ΜΟΝΑΔΑ<br/>ΜΕΤΡΗΣΗΣ</b> | <b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</b> | <b>ΤΙΜΗ ΜΟΝ.</b> | <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>      |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|------------------|--------------------|
| 2                      | Πετσέτα Μπάνιου Βαμβακερή Χρώματος Λευκού Βάρος 420gr/m2 διαστάσεων 0,70X1,40                                                                                                              | Τεμάχια                    | 150             | 2,97 €           | 445,50 €           |
| 4                      | Κουβέρτες Φλις Σύνθεση 100% Πολυέστερ Μονόχρωμες σε διάφορα χρώματα ή εμπριμέ διαστάσεων 1,50X2,00μ.                                                                                       | Τεμάχια                    | 220             | 3,84 €           | 844,80 €           |
| 5                      | Παπλώματα Μονά - Ύφασμα Ρ/Σή MICROFIBRA , γέμιση 300 gr/m2 με ψημμένη σιλικονούχα πολυεστερική βάτα, σε διάφορα χρώματα μονόχρωμα ή εμπριμέ (εκτός λευκού χρώματος. Διαστάσεων 1,60 X 2,30 | Τεμάχια                    | 240             | 12,94 €          | 3.105,60 €         |
| 6                      | Στρώματα Αφρολέξ (Μήκος 1,95μ. Πλάτος 0,86μ Ύψος 0,10μ                                                                                                                                     | Τεμάχια                    | 100             | 29,80 €          | 2.980,00 €         |
| 7                      | Αδιάβροχο κάλυμμα και στις δύο πλευρές με φερμουάρ (Μήκος 2,00μ Πλάτος 0,90μ Ύψος 0,10μ)                                                                                                   | Τεμάχια                    | 100             | 12,77 €          | 1.277,00 €         |
|                        |                                                                                                                                                                                            |                            |                 | <b>ΚΑΘ. ΑΞΙΑ</b> | <b>8.652,90 €</b>  |
|                        |                                                                                                                                                                                            |                            |                 | <b>ΦΠΑ 17%</b>   | <b>1.470,99 €</b>  |
|                        |                                                                                                                                                                                            |                            |                 | <b>Γ. ΣΥΝΟΛΟ</b> | <b>10.123,89 €</b> |

### **ΑΡΘΡΟ 2<sup>Ο</sup>**

#### **ΠΛΗΡΩΜΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ**

Η πληρωμή της αξίας των προμηθευόμενων ειδών θα γίνεται από το Θερ/ριο με τακτικό χρηματικό ένταλμα πληρωμής που θα εκδοθεί στο όνομα του προμηθευτή και μετά την θεώρηση αυτού.

**Για την εντολή πληρωμής της δαπάνης απαιτούνται τα εξής δικαιολογητικά:**

- Τιμολόγιο Πώλησης Αγαθών
- Φορολογική ενημερότητα
- Αποδεικτικό μη οφειλής στο ΙΚΑ
- Πρωτόκολλο παραλαβής του Κρατικού Θερ/ρίου Λέρου

**Η δαπάνη υπόκειται στις εξής κρατήσεις:**

ΕΑΑΔΗΣΥ 0,06% ( άνω των € 2.500,00)

Χ/ΜΟ 3% πάνω στο ΕΑΑΔΗΣΥ

ΟΓΑ Χ/ΜΟΥ 20%

2% ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΩΔ. ΥΓΚΑ

ΦΟΡΟΣ 4%

ΓΙΑ ΑΕΠΠ 0,06%  
3% πάνω στο ΑΕΠΠ  
ΟΓΑ Χ/ΜΟΥ 20%  
Ο ΦΠΑ βαρύνει το Θεραπευτήριο

**ΑΡΘΡΟ 3<sup>ο</sup>**  
**ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ – ΤΟΠΟΣ**

Η παράδοση των ειδών θα γίνει με ευθύνη του προμηθευτή στις αποθήκες του θεραπευτηρίου **εντός ενός μηνός** ενώπιον αρμόδιας Επιτροπής παραλαβής, με δικαίωμα παράτασης ένα μήνα κατόπιν συναίνεσης του προμηθευτή.  
Εάν κατά τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης προκύψει σύμβαση από τακτικό διαγωνισμό, η παρούσα σύμβαση λύεται αυτόματα

**ΑΡΘΡΟ 4<sup>ο</sup>**  
**ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ**

Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε σε τρία όμοια αντίγραφα τα οποία υπεγράφησαν και από τους 2 ( δύο ) ενδιαφερόμενους, τα δύο πρώτα για το Θερ/ριο και το τρίτο για την εταιρεία.

**ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ**

**ΓΙΑ ΤΟ ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ**  
**Γ. Ν. – Κ. Υ. ΛΕΡΟΥ**  
**Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ**

**ΣΑΡΙΚΑ ΕΛΕΝΗ - ΛΗΔΑ**

**Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ**  
**( νόμιμος εκπρόσωπος )**

**KARTEX-N. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.**